



MUNICÍPIO DE IGARATINGA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA

FOLHA Nº: 01/01

OBRA: Recapeamento asfáltico das Ruas Geraldo Pio da Fonseca, Treze de Junho, Perú, Bela Vista, parte da Itaúna, parte da Panamá e Praça Antônio Messias

DATA: 14/07/2022

LOCAL: Igaratinga

FORMA DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP 04/2022 e SINAPI 06/2022

() DIRETA

(x) INDIRETA

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES

LDI 20,01%

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO S/ LDI | PREÇO UNITÁRIO C/ LDI | PREÇO TOTAL |
|----------|----------|--|----------------|----------|-----------------------|-----------------------|-------------------|
| 1 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | |
| 1.1 | ED-16660 | FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS | m ² | 2,88 | 210,26 | 252,33 | 726,71 |
| | | Total do Item | | | | | 726,71 |
| 2 | | REPERFILAMENTO | | | | | |
| 2.1 | 96402 | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 | m ² | 5.472,30 | 2,85 | 3,42 | 18.715,27 |
| 2.2 | 95995 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E | m ³ | 218,89 | 1.737,33 | 2.084,97 | 456.379,08 |
| 2.3 | 95877 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | m ³ | 6.566,70 | 1,84 | 2,21 | 14.512,41 |
| 2.4 | 95427 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | m ³ | 4.377,80 | 0,76 | 0,91 | 3.983,80 |
| | | Total do Item | | | | | 493.590,56 |



MUNICÍPIO DE IGARATINGA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

| PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA | | | | | | FOLHA Nº: 01/01 | |
|--|-----------|--|---------|--------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------|
| OBRA: Recapeamento asfáltico das Ruas Geraldo Pio da Fonseca, Treze de Junho, Perú, Bela Vista, parte da Itaúna, parte da Panamá e Praça Antônio Messias | | | | | | DATA: 14/07/2022 | |
| LOCAL: Igaratinga | | | | FORMA DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL | | | |
| REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP 04/2022 e SINAPI 06/2022 | | | | () DIRETA | (x) INDIRETA | | |
| PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES | | | | | LDI 20,01% | | |
| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO S/ LDI | PREÇO UNITÁRIO C/ LDI | PREÇO TOTAL |
| 3 | | SINALIZAÇÃO VIÁRIA | | | | | |
| 3.1 | 102513 | PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021 | M² | 32,55 | 40,58 | 48,70 | 1.585,19 |
| 3.2 | 102512 | PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021 | M | 1.671,60 | 5,19 | 6,23 | 10.414,07 |
| 3.3 | Orçamento | PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO TIPO I DA ABNT (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO) | UNI. | 9,00 | 263,23 | 315,90 | 2.843,10 |
| | | Total do Item | | | | | 14.842,36 |
| TOTAL GERAL DA OBRA | | | | | | | 509.159,63 |